
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike 
Hrvatske (Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 44. 

stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12, 
15/15), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 

___________________ donijela je 
 
 

O D L U K U 
 

 o davanju suglasnosti Ministarstvu unutarnjih poslova za 

preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna 
Republike Hrvatske u razdoblju od 2018. do 2020. godine, 

 za plaćanje obveza usluga izrade isprava i službenih obrazaca  
čiji su sadržaj, oblik, način zaštite i obvezna primjena  

propisani zakonima i drugim propisima 

 
 

I. 
 

Daje se suglasnost Ministarstvu unutarnjih poslova za 

preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna u razdoblju 
od 2018. do 2020. godine za plaćanje obveza usluga izrade isprava i 
službenih obrazaca čiji su sadržaj, oblik, način zaštite i obvezna 

primjena propisani zakonima i drugim propisima u ukupnom iznosu 
do 307.388.266,20 kuna (s PDV-om) i to po godinama i u iznosima 

kako slijedi:  

 
  Godina            Iznos 

   

     2018.   102.462.755,40 kuna 

             2019.   

     2020.                                          

   102.462.755,40 kuna 

   102.462.755,40 kuna.                                                  
  

II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 

 

 

 P R E D S J E D N I K 
 
 

                                                                    Andrej Plenković 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

Temeljem članka 44. stavka 3. Zakona o proračunu (Narodne novine, 
br. 87/08, 136/12 i 15/15) proračunski korisnici državnog proračuna 
mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u 

sljedećim godinama, uz suglasnost ministra financija, do iznosa 
ukupne obveze po ugovoru utvrđenog zakonom o izvršavanju državnog 
proračuna.  

 
Člankom 12. stavkom 2. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 

Republike Hrvatske za 2017. godinu (Narodne novine, br. 119/16) 
propisano je da ako ukupna obveza po ugovoru koji zahtijeva plaćanje 
u sljedećim godinama prelazi iznos od 10.000.000,00 kuna, suglasnost 

korisnicima za preuzimanje navedene obveze daje Vlada, na prijedlog 
ministra financija, sukladno članku 44. Zakona o proračunu. 

 
Ministarstvo unutarnjih poslova pokrenulo je pregovarački postupak 
javne nabave bez prethodne objave u skladu sa člankom 28. stavkom 

2. točkom 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 90/11, 
83/13, 143/13 i 13/14 – Odluka Ustavnog suda RH) za usluge izrade 
isprava i službenih obrazaca čiji su sadržaj, oblik, način zaštite i 

obvezna primjena propisani zakonima i drugim propisima. Izabrana je 
ponuda Agencije za komercijalnu djelatnost d.o.o., Savska cesta 31, 

10000 Zagreb, OIB: 58843087891. Vrijednost nabave iznosi 
327.880.817,28 kuna bez PDV-a za četverogodišnje razdoblje, odnosno 
409.851.021,60 kuna s PDV-om za četverogodišnje razdoblje. 

 
Sredstva potrebna za provedbu predmetnih obveza u 2017. godini 
osigurana su u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2017. 

godinu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu (Narodne novine, br. 
119/16)  za razdjel 040, glava 05 Ministarstvo unutarnjih poslova u 

okviru izvora 43 - ostali prihodi za posebne namjene, aktivnost 
A553131 Administracija i upravljanje, na računu 3239 – Ostale usluge 
u iznosu od 102.462.755,40 kuna. 

 
Dakle, za razliku sredstava u iznosu do 307.388.266,20 kuna 

Ministarstvo unutarnjih poslova traži suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna u razdoblju od 2018. do 2020. godine za plaćanje obveza 

usluga izrade isprava i službenih obrazaca čiji su sadržaj, oblik, način 
zaštite i obveza primjena propisani zakonima i drugim propisima i to u 
2018. godini u iznosu do 102.462.755,40 kuna, u 2019. godini u 

iznosu do 102.462.755,40 kuna i u 2020. godini u iznosu do 
102.462.755,40 kuna. 

 
 
 

 



Slijedom navedenog, a temeljem članka 44. stavka 2. Zakona o 
proračunu i članka 12. stavka 2. Zakona o izvršavanju Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 2017. godinu, ministar financija 
predlaže Vladi Republike Hrvatske da Ministarstvu unutarnjih poslova 

dade suglasnost za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna u razdoblju od 2018. do 2020. godine u ukupnom iznosu do 
307.388.266,20 kn (s PDV-om) i to po godinama i u iznosima kako 

slijedi: 

     
       Godina 

 
Iznos 

  

2018. 102.462.755,40 kuna 

2019. 

2020. 

102.462.755,40 kuna 

102.462.755,40 kuna 

 

za plaćanje obveza usluga izrade isprava i službenih obrazaca čiji su 

sadržaj, oblik, način zaštite i obveza primjena propisani zakonima i 
drugim propisima. 

 
 


